
 

 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Giovanni XXIII”  

Via Scolari, 1 – 21030 MARCHIROLO (VA) 
Tel. 0332 997131 - Fax 0332 723140 

Email: vaic822006@istruzione.it 

PEC:vaic822006@pec.istruzione.it 
www.scuolemarchirolo.edu.it 

Cod. Fisc. 84002950123 
 

Al D.S. Prof. Soprani Marcello 

All’Albo on-line  

Alla sezione PNRR  
 

Oggetto: decreto assunzione incarico di “Coordinamento generale del progetto e direzione 

dei percorsi formativi” progetto PNRR – Riduzione dei divari e contrasto alla dispersione 
scolastica-Orientati al futuro. 

Linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica” - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

Titolo del progetto: “Orientati al futuro” Avviso: M4C1I1.4-2022-981 Identificativo progetto: 
M4C1I1.4-2022-981-P-21943. 

CUP: C34D22003940006 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO DI COORDINAMENTO GENERALE    
DEL PROGETTO E DIREZIONE DEI PERCORSI FORMATIVI. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Nota MI del 13 luglio 2022, prot. n. 60586 “Orientamenti per l’attuazione degli 
interventi nelle scuole”- Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II 

grado; 

VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022); 

VISTO l’avviso M4C1I1.4-2022-981 per la presentazione di proposte a valere sul PNRR” 

Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022)” finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di prima e secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica; 

VISTA la presentazione del progetto “Orientati al futuro” inoltrata da questo Istituto in 

data 27/02/2023; 

VISTO l’accordo di concessione MPI. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0052122 del 

18/03/2023 per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi 
al progetto: Orientati al futuro; 

PRESO ATTO in particolare della FAQ n. 9 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella 
voce dei costi indiretti; 

PRESO ATTO della FAQ n. 11 che definisce la modalità di incarico diretto senza necessita 
di selezione per il DS, in virtù della specificità del proprio ruolo, purché conferiti e 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI XXIII - C.F. 84002950123 C.M. VAIC822006 - A917F6E - Protocollo generale

Prot. 0003743/U del 29/11/2023 11:28VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 
autorizzati nel rispetto dell’art. 53 del Dlgs. 165/2021; 

RILEVATO che l’incarico di Coordinamento generale del progetto e direzione dei percorsi 

FORMATIVI è un’attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone del 
progetto; 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento 

dell’incarico di Coordinamento generale del progetto e direzione dei percorsi formativi;    

VISTO che per la realizzazione delle attività, l’importo ammesso a finanziamento è di  

€ 120.932,74; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 33 del 04 aprile 2023 di approvazione del 

progetto di cui all’oggetto; 

VISTA la delibera n. 14 del Collegio Docenti del 28/09/2023 adesione rete con ICS Lavena 
Ponte Tresa; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 07 del 10/10/2023 adesione rete con ICS 

Lavena Ponte Tresa; 

VISTA l’attribuzione dell’incarico di RUP al Dirigente Scolastico Prof. Marcello Soprani, prot. 
n. 2986 del 12/10/2023;  

CONSIDERATA la necessità di costituire, ai sensi del D.M. n. 170 /22, un team per la 
prevenzione della dispersione scolastica, come indicato anche nella nota MPI AOOGABMI 

0109799 del 30/12/2022 contenente le istruzioni operative per l’attuazione del progetto; 

VISTO il decreto nomina team prot. n. 3583 del 17/11/2023 per la prevenzione della 

dispersione scolastica; 

VISTA la richiesta di autorizzazione allo svolgimento di attività aggiuntiva relative al PNRR- 
Scuola Prot. n. 3685 del 27/11/2023;  

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DECRETA  

di assumere l’incarico di “COORDINAMENTO GENERALE DEL PROGETTO E DIREZIONE DEI 
PERCORSI FORMATIVI”  progetto PNRR – Riduzione dei divari territoriali e contrasto alla 
dispersione scolastica. 

Linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 
Titolo del progetto: “Orientati al futuro” Avviso: M4C1I1.4-2022-981 Identificativo progetto: 
M4C1I1.4-2022-981-P-21943.  

CUP: C34D22003940006 

L’incarico ha durata dalla data odierna fino alla conclusione delle operazione del 

progetto fissata al 31/12/2024, salvo proroga del medesimo, ivi inclusa la 
rendicontazione ed eventuali controlli e prevede un impegno complessivo fino ad un 
massimo di 115 ore.  

Il compenso per le attività effettuate viene stabilito, secondo quanto previsto dalla nota 
MPI AOOGABMI 0109799 del 30.12.2022, in complessivi 34,00 € orari omnicomprensivi per 

un totale di € 3.910,00. 

Esso sarà corrisposto solo a seguito dell’effettiva erogazione dei fondi a cui fa riferimento 
l’incarico. 

La presente nomina viene pubblicata all'Albo on-line di questa Istituzione scolastica e sul 
sito web dell’Istituto www.scuolemarchirolo.edu.it  e nella sezione PNRR. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Marcello Soprani 
Documento firmato digitalmente ai sensi 

del C.A.D. e normativa connessa 


		2023-11-29T12:02:47+0100
	SPRMCL67T25L682X




